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INTRODUKSJON

I dette nummeret av STTK presenteres først tre forskningsartikler. I ar-
tikkelen «Paulus’ beskrivelse af den kristne levevis er ikke en entydig be-
skrivelse af den kristnes karaktertilstand – En læsning af Rom 6,1-8,13», 
undersøker Adjunkt Klaus Vibe nyere tolkninger, som knytter dåpen til 
en ny moralsk-psykologisk karaktertilstand. Vibe argumenterer for at 
det ikke er mulig å gi en entydig beskrivelse av denne karaktertilstan-
den ut fra teksten. Han fremhever at Paulus beskriver dåpen som en løs-
ning på et problem som ikke bare er moralsk, og han anser selvkontroll 
som nyttig for å forstå hvordan kristne lever, med en presisering om at 
dette begrepet har flere nyanser.

Neste forskningsartikkel er skrevet av professor Helje Kringlebotn 
Sødal, som i «Albert Lunde – vekkelsesleder og økumen» belyser den 
Moody-inspirerte vekkelsesforkynnerens betydning i norsk kirkehisto-
rie. Sødal utfordrer oppfatningen av Lunde som en figur med liten inn-
flytelse på sin ettertid, og fremhever hans bidrag til å fremme allianse-
økumenikk i Skandinavia.

Den tredje forskningsartikkelen, skrevet av forskningsassistent Se-
bastian Amorsen Vestergaard og adjunkt Peter Søes, har tittelen «Fra 
praksis til forvandling ved Ordet: En teologi om åndelig dannelse i di-
alog mellom James K.A. Smith, John Mark Comer og Martin Luther». 
Denne artikkelen analyserer moderne modeller for åndelig dannelse i 
lys av Luthers teologi, og argumenterer for en integrert tilnærming som 
omfavner både positive og negative aspekter av dannelsen.

Etter disse tre fagfellevurderte artiklene følger to perspektivartikler. 
I «Misjon og åndelighet – perspektiver på åndelighetens plass i misjons-
strategi» undersøker høgskolelektor Ingebjørg Nandrup betydningen av 
åndelighet for vekst i kirke og misjon. Med utgangspunkt i Lausanne-be-
vegelsens Seoul Statement diskuterer hun utfordringer som dårlig ånde-
lig integritet blant ledere og frafall fra troen blant medlemmer. Nandrup 
argumenterer for at åndelighet bør forstås som en helhetlig prosess og 
oppfordrer til at fremtidige misjonsstrategier prioriterer fellesskap og 
åndelig vekst.
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I «Den missionale kirkes vej frem: Refleksioner fra Lausanne 4» re-
flekterer Lasse Holmgaard Iversen, Martin Gräs Lind, Søren Skovgaard 
Sørensen og Simon Hølmkær Mejdahl over nøkkeltemaer fra Lausanne-
bevegelsens fjerde kongress i Seoul 2024. Iversen diskuterer sekularise-
ringens innvirkning på kirken og betydningen av å fortelle «den bedre 
historie». Lind fremhever integreringen av tro i hverdagslivet, mens Sø-
rensen fokuserer på kirkens enhet som en viktig forutsetning for effektiv 
misjon. Artikkelen uttrykker håp om at kirken skal få fornyet styrke til å 
engasjere seg i Guds oppdrag.

Tradisjonen tro avsluttes det med en bokanmeldelse.

God leselyst!

Ivar Vegge
Redaktør
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